
52  diário oficial Nº 34.704 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

LILIAN CONCEIÇÃO TAVARES
RODRIGO AUGUSTO FERRARI
HEBERTH RIBEIRO SANTOS
Belém(PA), 17.09.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa - Coordenadora do Comitê para Análise 
de Georreferenciamentos

Protocolo: 706235

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PARÁ RURAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 
04/2021, PUBLICADO NO D.O.E Nº 34.701, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021. 
Onde se lê: DATA DE ABERTURA: 27/09/2021. Leia-se: DATA DE ABER-
TURA 30/09/2021, HORÁRIO ÀS 9:00 HORAS.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 706011

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 11/2021
Objeto: Aquisição de 09 (nove) Freezers, (05) Despolpadeiras, (03) Roça-
deiras Hidráulicas, (04) Motocicletas.
Valor global total R$ 144.250,00 (cento e quarenta e quatro mil duzentos 
e cinquenta reais)
Data de assinatura: 09/09/2021
Vigência: 09/09/2021 a 09/09/2022
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 44905200
Fonte: 0101000000 E 0301000000
Plano Interno: 21DEMG00069, 20DEMP00144, 20EMEN00144, 
21EMEN00157; 20EMEN00412.
Contratada: EMPRESA A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.800.196/0001-
03
com endereço na Travessa Paulo Nogueira, nº 2524, Bairro Matinha, cidade 
de Cametá-PA, CEP: 68.400-000.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 705795

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5643/2021- ADEPARÁ, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021423805, o de acordo da DDIV, DG e ain-
da o parecer juridico nº101/2021 e o que determina o Art. 49, da lei nº 
5.810/94, que trata da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido a servidora HERIKA MARIA VASCONCELOS DE SOUSA, 
matrícula nº 5908938/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecu-
ário/ Eng. Agrônoma, da GER de Tucumã/ ULSA de Tucumã para GER de 
Paragominas/ ULSA de Aurora do Pará, a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 706202

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

INCLUSAO DA LICENÇA PRÊMIO DE SETEMBRO  2021
PORTARIA Nº 5066/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021, publicada 
no DOE 34687 de 01.09.21
Servidor: ALTEMAR PAIXAO DA SILVA
PAE 2021881536

Matrícula: 54197928/1
Triênio: 2018/2021
Período de Gozo: 01.09.21 A 30.09.21
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 706183

.

.

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 4602 de 10 de agosto de 2021, publicada no DOE 
nº 34678 de 23 de agosto de 2021, referente as Férias da LILIANA DO 
SOCORRO PEREIRA BEM BOM.
Onde se lê: 08.09.21 A 07.10.21
Leia-se: 08.09.21 A 22.09.21

Protocolo: 706061

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/ADEPARÁ/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 016/2021
A Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará comunica que realiza-
rá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de EPI´s (luva de vaqueta, luva de segurança e botas), 
além dos instrumentos de trabalho (Formão de apicultor e Fumigador), 
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabeleci-
das em Edital.
Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Webert Luiz Silva de Queiroz.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 01/10/2021.
Hora da Abertura: 09h30min (horário de Brasília)
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail licitação@
adepara.pa.gov.br.
DIRETOR GERAL: JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO

Protocolo: 705885

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0679/2021– 17.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, a Auxiliar de Admi-
nistração-ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA (Titular)-Matricula nº 
57175456/1 e a Auxiliar de Administração- GIZELA CARLA RAIOL FURTADO 
DRAGO (Suplente)-Matricula nº 57175852/1, para, na qualidade de Fiscais 
do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 042/2021, celebrado 
entre a EMATER-PARÁ e EMPRESA SANTA CATARINA INFORMATICA LTDA, 
Constitui objeto do presente contrato, a contratação de Empresa espe-
cializada na manutenção e atualização de software de utilização do SCI 
para as transmissões dos Sped’s (eventos fiscais, contábeis e de folha de 
pagamento) da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado 
do Pará, conforme especificação no termo de referência, de acordo com as 
normas e diretrizes vigentes. Conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal 
nº 8.666/93. PAE: 2021/635054.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente

Protocolo: 706001
PORTARIA Nº0662/2021– 10.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 04/10/2021 à 02/11/2021, o Extensionis-
ta Rural ll- FRANCISCO GEOVANI MEDEIROS DE AQUINO - Matrícula nº 
57223884/1, para responder pela Chefia do Escritório Local de Nova Espe-
rança do Piriá/Escritório Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do 
titular encontrar-se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente

Protocolo: 705866


